Чăваш Республики

Сĕнтĕрвăрри хула поселенийĕн администрацийĕн пуçлăхĕ

ЙЫШАНУ

Сĕнтĕрвăрри хули

[image: image1.png]

	Чувашская  Республика
Администрация
 Мариинско-Посадского

городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«19» июля 2018 года

 № 213
город Мариинский Посад

О проведении аукциона по продаже недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики»

В соответствии с статьями Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001г. № 136-ФЗ,  Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании отчета об определении рыночной стоимости недвижимого имущества № 218/2018 от 11.05.2018г
п о с т а н о в л я е т:

1. Провести аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене, по продаже следующего недвижимого имущества:

ЛОТ № 1:

- Административное здание ,  этажность: 2, в том числе подземных 1, общей площадью 227,8 кв.м, назначение: нежилое, кадастровый номер 21:16:000000:1683;
- Гараж,  этажность: 1, общей площадью 35,8 кв.м, назначение: нежилое, кадастровый номер 21:16:000000:1684;

- Земельный участок, категории земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование : под постройками и территорией районного отдела статистики , общая площадь 422 кв.м., кадастровый № 21:16:011201:8,

Находящиеся по адресу: Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Казанская, д.13.

          2. Согласно отчету об определении рыночной стоимости недвижимого имущества № 218/2018 от 11.05.2018г. начальная стоимость недвижимого имущества составляет 779 700 (Семьсот семьдесят девять тысяч семьсот) рублей  00 копеек.
         3. Установить: шаг аукциона- 3% от начальной цены недвижимого имущества в сумме 23 391 (Двадцать три тысячи триста девяносто один) рубль 00 копеек, задаток в размере 20% от начальной цены недвижимого имущества 155 940 (сто пятьдесят пять тысяч девятьсот сорок) рублей 00 копеек.

          4. Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую цену.

           4.1. Победитель обязан заключить договор купли-продажи недвижимого имущества с администрацией Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики не позднее десяти дней со дня подведения  итогов аукциона.»
           4.2. Организатором торгов определить администрацию Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

         5. Утвердить прилагаемую форму заявки на участие в аукционе (приложение №1).

         6. Опубликовать информационное сообщение о проведении открытого аукциона по продаже недвижимого имущества в муниципальной газете «Посадский вестник», разместить на официальном сайте администрации Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики и на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов , определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru.

7. Контроль над исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы администрации Журавлеву И.В.
Глава администрации                                                                                              Н.Б.Гладкова
Приложение № 1

к постановлению администрации Мариинско- Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

от 19.07.2018 г. № 213

	Организатору аукциона:

Администрацию

Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

ЗАЯВКА

на участие в открытом аукционе по продаже недвижимого имущества
Заявитель  -   физическое лицо      □     юридическое лицо       □

_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, год рождения, наименование юридического лица)

Для физического лица:

Вид документа, удостоверяющего личность: ___________, серия и номер документа удостоверяющего личность: _________________, кем выдан ____________________________________________________________________________,

_____________________________________________________________________________

дата выдачи документа «____» _________________ ________ г.

Для юридического лица:

Вид документа о государственной регистрации в  качестве юридического лица _____________________________________________________________________________

серия __________ № __________________, дата регистрации «____» ___________ _____ г.

Орган, осуществивший регистрацию ______________________________________________

Место выдачи _________________________________________________________________

ИНН_______________________

Место жительства / Место нахождения Заявителя: __________________________________

_____________________________________________________________________________

Телефон ____________________ Факс ___________________ Индекс __________________

Банковские реквизиты Заявителя для возврата денежных средств:

Получатель
_____________________________________________________________________________

Банк получателя____________________________________________________________________

расчетный (лицевой) счет № _____________________________________________________

корр. счет  № ______________________ БИК__________________,ИНН ________________

Представитель претендента _____________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, год рождения, наименование юридического лица)

на основании доверенности от «_____» _____________ _______ г. № _________

Реквизиты документа, удостоверяющего личность представителя - физического лица, или документа о государственной регистрации в качестве юридического лица представителя - юридического лица: _____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(наименование документа, серия, номер, дата и место выдачи (регистрации), кем выдан)

ознакомившись с информационным сообщением о проведении открытого аукциона по продаже недвижимого имущества, нижеподписавшийся, уполномоченный на подписание данной заявки, согласен принять участие в аукционе по продаже недвижимого имущества, расположенного по адресу ______________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________, с кадастровыми номерами _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,  лот № ______ и просит принять заявку и прилагаемые документы для участия в аукционе.

В случае победы на аукционе принимаю на себя обязательство заключить договор купли-продажи недвижимого имущества в срок не позднее 10 дней со дня подписания протокола о результатах аукциона и оплатить стоимость продажи недвижимого имущества, согласно протоколу о результатах аукциона.

В случае признания меня Победителем аукциона и моего отказа от заключения договора купли-продажи недвижимого имущества, либо невнесения в установленный срок оплаты стоимости недвижимого имущества, согласен с тем, что сумма внесенного мной задатка возврату не подлежит по основаниям, установленным в части 2 статьи 381 ГК РФ и уплате штрафа в пятикратном размере от внесенной суммы задатка.

Добровольное предоставление копии документа, удостоверяющего личность, является согласием на обработку персональных данных заявителя.
Заявка составляется в двух экземплярах. Один - у Заявителя, второй - у Организатора.

Примечания:__________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

К заявке прилагаются:

1. Платежный документ (платежное поручение) с отметкой банка об исполнении для подтверждения перечисления Заявителем установленного в извещении задатка.

2. Доверенность на лицо, имеющее право действовать от имени Заявителя, если заявка подается представителем Заявителя, оформленная в соответствии с требованиями, установленными гражданским законодательством.

3. Опись представленных документов, подписанная Заявителем или его уполномоченным представителем, в двух экземплярах.

4. Копии документа удостоверяющего личность.

Подпись заявителя:

____________________________________________________________________________________________________

«____» ____________2018г.

Заявка принята Организатором торгов в  ___   час. _____ мин. по московскому времени

« ___» _____________2018г. за № _____ и зарегистрирована в журнале приема заявок.

Подпись  лица, принявшего заявку

____________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, должность

_1198927973.bin